[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2021

№ 1075

Об утверждении Перечня организаций,

обеспечивающих выполнение мероприятий

местного уровня по гражданской обороне

на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и в целях обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа город Выкса Нижегородской области при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А.Орлова.

Глава местного самоуправления

В.В.Кочетков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Выкса

от 30.04.2021 № 1075
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории городского округа город Выкса
Нижегородской области
	№

п/п
	Наименование организации
	Юридический адрес, номер телефона руководителя
	Обеспечение выполнения мероприятий ГО в соответствии с задачами в области ГО
	Примечание

	Обеспечение мероприятий гражданской обороны по вопросам восстановления связи и оповещения

	1
	Администрация городского округа город Выкса

(ЕДДС г.Выкса)
	г.Выкса, ул.Красная Площадь, д.1,

т.3-40-44
	Организация и контроль за эксплуатационно-техническим обслуживанием стационарных средств связи и оповещения, а также поддержание их в постоянной готовности (МАСЦО)

	2
	Межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций (г.Выкса) Нижегородский филиал ПАО «Ростелеком»
	г.Выкса, ул.Красная Площадь, д.8
т. 3-21-18,
3-60-60
	Ремонт и восстановление поврежденных и разрушенных линий связи

	Обеспечение мероприятий гражданской обороны по вопросам эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы

	1
	МУП «Выксунское ПАП»
	г.Выкса, ул.Амбулаторная, д.6-А,
т.3-23-90
	Транспортное обеспечение эвакуационных мероприятий и снабжение ГСМ

	Обеспечение мероприятий гражданской обороны по вопросам поддержания в готовности защитных сооружений гражданской обороны

	1
	АО «ВМЗ»
	г.Выкса, ул.Братьев Баташевых, д.45,

 т.9-30-85
	Поддержание в готовности, ремонт и восстановление поврежденных защитных сооружений для укрытия от возможных повторных поражающих воздействий
	Категориро-ванная по ГО

	2
	АО «Завод Корпусов»
	г.Выкса, ул.Заводская,

 д.1, т.3-78-70
	Поддержание в готовности, ремонт и восстановление поврежденных защитных сооружений для укрытия от возможных повторных поражающих воздействий
	Категориро-ванная по ГО

	3
	ГБУЗ НО «Выксунская ЦРБ»
	г.Выкса, ул.Красные Зори, д.16/2,

т.3-41-83
	Поддержание в готовности, ремонт и восстановление поврежденных защитных сооружений для укрытия от возможных повторных поражающих воздействий
	Категориро-ванная по ГО

	Обеспечение мероприятий гражданской обороны по вопросам обеспечения проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1
	МУП «Выксаэнерго»
	г.Выкса, ул.Красные Зори, д.35а,
т.6-00-76
	Участие в локализации аварий на энергетических сетях в целях создания безопасных условий для проведения аварийно-спасательных работ

	2
	Филиал Нижновэнерго «Выксунские РЭС»
	г.Выкса, ул.Краснофлотская, д.42,

т.3-23-20

	Участие в локализации аварий на энергетических сетях в целях создания безопасных условий для проведения аварийно-спасательных работ

	3
	АО «Выксатеплоэнерго»
	г.Выкса, ул.Ульянова, д.16/1, т.6-02-22
	Участие в локализации аварий на тепловых сетях в целях создания безопасных условий для проведения аварийно-спасательных работ

	4
	АО «Выксунский водоканал»
	п.Досчатое, Проммикрорайон, №8 зд.1,

т.6-10-02
	Участие в локализации аварий на водопроводных и канализационных сетях в целях создания безопасных условий для проведения аварийно-спасательных работ

	5
	Выксунская межрайонная эксплуатационная газовая служба филиала ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» в г.Павлово»»
	г.Выкса, ул.Красные Зори, д.110

т.3-03-46
	Участие в локализации аварий на газовых сетях в целях создания безопасных условий для проведения аварийно-спасательных работ

	6
	АО ПМК «Выксунская»
	г.Выкса, ул.Салтанова, д.36

т.3-53-45

	Ремонт и восстановление дорог и мостов

	7
	ЗАО «УМР-10»
	г.Выкса, Досчатинское шоссе, д.38,

т.6-00-76
	Прокладывание колонных путей и устройство проходов (проездов) в завалах

	8
	ГБУЗ НО «Выксунская ЦРБ»
	г.Выкса ул.Красные Зори, д.16/2,т.3-41-83
	Оказание первой медицинской помощи пораженным и эвакуация их в лечебные учреждения
	Категориро-ванная по ГО

	Обеспечение мероприятий гражданской обороны по вопросам первоочередного жизнеобеспечения пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1
	МП «Выкса-ОПТ»
	г.Выкса, Промышленный микрорайон д.3

3-02-06
	Участие в организации подвижных пунктов питания, продовольственного снабжения

	2
	ИП «Окладников»
	г.Выкса, ул.Ульянова, д.5/2,

т.3-00-55
	Участие в организации подвижных пунктов питания, продовольственного снабжения
	Подвижный пункт питания

	Обеспечение мероприятий гражданской обороны по вопросам восстановления и поддержания порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1
	Отдел МВД России

по г.Выкса
	г.Выкса, ул.Ленина д.6, т.3-12-02
	Участие в обеспечении охраны общественного порядка в зоне ликвидации ЧС

	Обеспечение мероприятий гражданской обороны по вопросам срочного захоронения трупов в военное время

	1
	ИП «Городская ритуальная компания»
	г.Выкса ул.Ульянова, д.11,

т.6-30-00
	Участие в обеспечении мероприятий по срочному захоронению трупов (поиск, транспортировка и погребение погибших (умерших) на отведенных участках)